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Domstolsverkets promemoria Nya bestämmelser för att avgöra 

brottmål i den tilltalades utevaro; DOV 2021/272  

 

Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas 

följande yttrande.  

 

Åklagarmyndigheten tillstyrker förslagen i promemorian.  

 

Åklagarmyndigheten vill dock lyfta frågan om den föreslagna regleringen 

istället skulle utformas så att en utevarodom vore möjlig för brott med ett 

straffmaximum om fängelse tre år istället för två. Skälen till det är följande.  

 

Den föreslagna regleringen syftar till att öka möjligheten att genomföra en 

huvudförhandling i den tilltalades utevaro när det gäller icke-frihetsberövade 

personer i s.k. mängdbrottsärenden. Åklagarmyndigheten noterar dock att flera 

vanligt förekommande brott som normalt bör kunna avgöras i den tilltalades 

utevaro inte omfattas av förslaget när straffmaximum är fängelse i två år. Som 

exempel kan nämnas narkotikabrott av normalgraden, narkotikasmuggling och 

grovt hemfridsbrott. Om den föreslagna straffskärpningen för grovt rattfylleri 

genomförs faller även det brottet utanför möjligheten att avgöra målet i 

utevaro. Utifrån uttalanden om en fullständig och genomgripande översyn av 

strafflagstiftningen samt andra nu pågående lagstiftningsprojekt kan det inte 

heller uteslutas att fler straffskärpningar genomförs och att detta leder till färre 

möjligheter att avgöra mål i den tilltalades utevaro. Rätten har slutligen också 

alltid att pröva om särskilda skäl föreligger mot att hålla huvudförhandlingen i 

den tilltalades utevaro.  
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Detta yttrande har beslutats av vice riksåklagaren Katarina Johansson Welin 

efter föredragning av kammaråklagaren Ulf Hansson. I den slutliga 

handläggningen av ärendet har också rättschefen Marie-Louise Ollén och vice 

överåklagaren Magnus Johansson deltagit.  

 

 

 

 

Katarina Johansson Welin 

    

   Ulf Hansson 
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